

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



澳門博彩控股有限公司 SJM HOLDINGS LIMITED

(在香港註冊成立的有限責任公司)

(股份代號：880)

截至2015年6月30日止六個月 中期業績公佈

澳門博彩控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2015年6月30日止六個月(「報告期間」)之未經審核綜合中期業績。

財務摘要

	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)	
集團總收益	26,611	44,446	(40.1%)
博彩收益	26,319	44,112	(40.3%)
經調整EBITDA*	2,262	4,444	(49.1%)
本公司擁有人應佔溢利	1,791	3,902	(54.1%)
每股盈利 — 基本	31.7港仙	70.1港仙	(54.8%)
— 攤薄	31.7港仙	69.5港仙	(54.4%)
每股普通股中期股息	10港仙	22港仙	(54.5%)

* 經調整EBITDA指經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊及攤銷、捐款、出售／撤銷物業及設備的虧損及以股份支付的款項前盈利。

中期股息

董事會決議宣派截至2015年6月30日止六個月之中期股息為本公司每股普通股股份(「股份」)10港仙(截至2014年6月30日止六個月：每股22港仙)。預期將於2015年9月16日向於2015年9月4日名列本公司股東名冊之本公司股東派付中期股息。

營運摘要

- 本集團的博彩收益、經調整EBITDA及本公司擁有人應佔溢利分別較上年同期減少40.3%、49.1%及54.1%，本集團的經調整EBITDA率(按香港公認會計原則計算)由10%減少至8.5%。
- 本集團於2015年上半年的中場賭枱博彩收益較上年同期減少26.8%，貴賓博彩收益則減少48.7%。期內，角子機業務收益較上年同期減少12.3%。
- 澳門博彩股份有限公司(「澳博」)佔澳門博彩總收益之22.3%，當中包括佔整體中場賭枱博彩總收益之25.5%及貴賓博彩總收益之21.2%。
- 本集團的財政狀況維持穩健，於2015年6月30日之現金、銀行結餘及已抵押銀行存款共為228.25億港元。
- 本集團旗艦新葡京娛樂場的收益、經調整物業EBITDA及應佔溢利分別較上年同期減少43.5%、49.6%及53.3%。
- 新葡京酒店的入住率較上年同期減少15.2%至80.1%。期內，每日平均房租增加2.3%至2,399港元。
- 本集團於路氹的綜合度假村「上葡京」的建築工程於2015年上半年繼續進展理想，地基工程於2015年第1季已大致完成，上蓋及地庫的建築工程也隨之順利展開，項目按進度將如期於2017年開幕。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2015年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
博彩、酒店、餐飲及相關服務收益		<u>26,611.0</u>	<u>44,446.3</u>
博彩收益	4	26,319.2	44,111.9
特別博彩稅、特別徵費及博彩溢價金		<u>(10,182.5)</u>	<u>(16,950.0)</u>
		16,136.7	27,161.9
酒店、餐飲及相關服務收入		291.8	334.4
酒店、餐飲及相關服務的銷售及服務成本		(123.0)	(136.1)
其他收入、收益及虧損		164.7	164.7
市場推廣及宣傳開支		(10,108.7)	(19,202.8)
經營及行政開支		(4,536.9)	(4,307.8)
融資成本	5	(28.4)	(39.6)
應佔一間聯營公司溢利		3.6	0.2
應佔一間合資企業溢利		<u>3.2</u>	<u>3.2</u>
除稅前溢利	6	1,803.0	3,978.1
稅項	7	<u>(20.5)</u>	<u>(37.7)</u>
期內溢利		1,782.5	3,940.4
其他全面收益：			
可能於其後重新分類至損益之項目：			
可供出售投資之公平值變動		<u>(79.5)</u>	<u>(581.2)</u>
期內全面收益總額		<u>1,703.0</u>	<u>3,359.2</u>
應佔期內溢利：			
本公司擁有人		1,791.0	3,901.9
非控股權益		<u>(8.5)</u>	<u>38.5</u>
		<u>1,782.5</u>	<u>3,940.4</u>
應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		1,711.5	3,320.7
非控股權益		<u>(8.5)</u>	<u>38.5</u>
		<u>1,703.0</u>	<u>3,359.2</u>
每股盈利：			
基本	9	<u>31.7港仙</u>	<u>70.1港仙</u>
攤薄	9	<u>31.7港仙</u>	<u>69.5港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

於2015年6月30日

	附註	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備		12,005.6	11,431.4
土地使用權		2,684.0	2,728.9
無形資產		11.1	14.2
藝術品及鑽石		281.3	281.3
於一間聯營公司的權益		48.7	45.1
於一間合資企業的權益		104.4	101.2
可供出售的股本證券投資		528.9	608.4
收購的按金		244.9	173.0
應收一間聯營公司款項		88.4	88.4
應收一間合資企業款項		14.4	14.3
應收一間參股公司款項		75.0	75.0
已抵押銀行存款		483.8	525.9
		<u>16,570.5</u>	<u>16,087.1</u>
流動資產			
存貨		64.0	63.0
應收貿易及其他款項	10	1,820.9	2,093.9
應收最終控股公司款項		0.3	0.1
按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產		77.2	78.6
已抵押銀行存款		85.8	85.8
短期銀行存款		10,659.1	14,259.8
銀行結餘及現金		11,596.3	9,546.8
		<u>24,303.6</u>	<u>26,128.0</u>
流動負債			
應付貿易及其他款項	11	11,548.0	14,383.4
應付股息		3,507.2	—
應付收購土地使用權款項		335.5	327.3
應付稅項		26.5	41.1
長期銀行貸款		163.1	257.9
應付附屬公司非控股權益款項		28.7	22.9
		<u>15,609.0</u>	<u>15,032.6</u>
流動資產淨值		<u>8,694.6</u>	<u>11,095.4</u>
資產總值減流動負債		<u>25,265.1</u>	<u>27,182.5</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於2015年6月30日

	附註	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
非流動負債			
應付其他款項	11	337.9	281.5
應付收購土地使用權款項		352.5	522.3
長期銀行貸款		652.5	733.1
應付一間附屬公司非控股權益款項		663.3	650.3
遞延稅項		127.0	133.0
		<u>2,133.2</u>	<u>2,320.2</u>
資產淨值			
		<u>23,131.9</u>	<u>24,862.3</u>
股本及儲備			
股本		11,235.7	11,231.9
儲備		11,806.4	13,532.1
本公司擁有人應佔權益			
非控股權益		23,042.1	24,764.0
		<u>89.8</u>	<u>98.3</u>
總權益			
		<u>23,131.9</u>	<u>24,862.3</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司為一間於香港註冊成立的公眾有限公司，並作為一間投資控股公司。本公司普通股股份於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。其附屬公司主要業務在中華人民共和國澳門特別行政區（「**澳門特區**」）發展與經營娛樂場及相關設施。其最終控股公司為澳門旅遊娛樂股份有限公司，該公司於澳門特區成立。本公司的註冊辦事處及主要營業地點為香港中環港景街1號國際金融中心一期30樓3001-3006室。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表是根據聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十六的適用披露規定，以及香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「中期財務報告」編製。

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平價值計算除外。

除下文所述者外，截至2015年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本公司截至2014年12月31日止年度的年度財務報表所依據者一致。

2. 編製基準(續)

2.1 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈及與編製本集團的簡明綜合財務報表相關的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂。

香港會計準則第19號(修訂)	界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則(修訂)	香港財務報告準則2010年至2012年週期之年度改進
香港財務報告準則(修訂)	香港財務報告準則2011年至2013年週期之年度改進

於本中期期間應用上述香港財務報告準則的修訂對於該等簡明綜合財務報表所報告之金額及／或該等簡明綜合財務報表所載列的披露資料並無重大影響。

3. 經營分部

本集團現分為兩個經營分部—博彩業務及酒店及餐飲業務。該兩個經營分部主要業務如下：

- (i) 博彩業務 — 經營娛樂場及相關設施
- (ii) 酒店及餐飲業務 — 經營酒店、餐飲及相關服務

就博彩業務而言，主要營運決策者(由本公司執行董事組成)定期以貴賓博彩業務、中場賭枱博彩業務、角子機及其他博彩業務分析博彩收益。主要營運決策者審閱整體博彩業務的收益及經營業績，以分配資源及評估表現。酒店及餐飲業務方面，主要營運決策者按個別酒店定期審閱表現。就香港財務報告準則第8號項下的分部呈報而言，本集團具有類似經濟特質的酒店的財務資料已匯集為單一經營分部「酒店及餐飲業務」。

3. 經營分部(續)

(a) 本集團經營及可呈報分部收益及業績之分析如下：

	分部收益		分部業績	
	截至6月30日止六個月			
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
博彩業務	<u>26,319.2</u>	<u>44,111.9</u>	1,967.6	4,099.6
酒店及餐飲業務：				
對外銷售	291.8	334.4		
分部間銷售	<u>124.3</u>	<u>182.5</u>		
	416.1	516.9	(216.3)	(130.5)
對銷	<u>(124.3)</u>	<u>(182.5)</u>		
	<u>291.8</u>	<u>334.4</u>		
	<u>26,611.0</u>	<u>44,446.3</u>		
			1,751.3	3,969.1
分部業績與除稅前溢利的對賬：				
未分配企業收入			109.6	111.1
未分配企業開支			(63.3)	(66.5)
按公平值列賬及在損益賬處理之				
金融資產的公平值變動			(1.4)	(39.0)
應佔一間聯營公司溢利			3.6	0.2
應佔一間合資企業溢利			<u>3.2</u>	<u>3.2</u>
除稅前溢利			<u>1,803.0</u>	<u>3,978.1</u>

分部業績指在未分配企業收支、若干其他收入、按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產的公平值變動、應佔一間聯營公司／一間合資企業業績及所得稅開支前各分部所賺取的溢利。此乃向主要營運決策者就資源分配及表現評估方面呈報的資料。

分部間銷售乃按雙方彼此協定的價格計算。

3. 經營分部(續)

(b) 本集團經營分部財務狀況之分析如下：

	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
資產		
分部資產：		
博彩業務	13,718.9	16,948.4
酒店及餐飲業務	<u>5,283.9</u>	<u>5,589.2</u>
	19,002.8	22,537.6
於一間聯營公司的權益	48.7	45.1
於一間合資企業的權益	104.4	101.2
未分配銀行存款、銀行結餘及現金	13,697.8	12,300.0
其他未分配資產	<u>8,020.4</u>	<u>7,231.2</u>
本集團總計	<u><u>40,874.1</u></u>	<u><u>42,215.1</u></u>
負債		
長期銀行貸款：		
博彩業務	361.2	438.8
酒店及餐飲業務	<u>454.4</u>	<u>552.2</u>
	<u>815.6</u>	<u>991.0</u>
其他分部負債：		
博彩業務	11,218.1	13,987.8
酒店及餐飲業務	<u>309.9</u>	<u>336.9</u>
	<u>11,528.0</u>	<u>14,324.7</u>
分部負債總計	12,343.6	15,315.7
未分配負債	<u>5,398.6</u>	<u>2,037.1</u>
本集團總計	<u><u>17,742.2</u></u>	<u><u>17,352.8</u></u>

3. 經營分部(續)

為監察分部表現及於分部間分配資源：

- (i) 其他未分配資產主要包括若干土地使用權、若干物業及設備、可供出售股本證券投資、應收一間聯營公司／一間合資企業／一間參股公司款項、藝術品及鑽石以及按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產。
- (ii) 未分配負債主要包括應付股息、應付附屬公司非控股權益款項及就收購土地使用權應付之款項。
- (iii) 所有資產分配至經營分部，惟於一間聯營公司／一間合資企業的權益、未分配銀行存款、銀行結餘及現金以及於(i)所述者除外。
- (iv) 所有負債分配至經營分部，惟有關分部未分佔的負債除外。

4. 博彩收益

	截至6月30日止六個月	
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
來自以下項目的博彩收益：		
貴賓博彩業務	14,225.9	27,719.2
中場賭枱博彩業務	11,507.9	15,725.0
角子機及其他博彩業務	<u>585.4</u>	<u>667.7</u>
	<u><u>26,319.2</u></u>	<u><u>44,111.9</u></u>

5. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
以下項目產生的利息支出：		
須於五年內悉數償還的銀行貸款	14.6	23.5
須於五年內償還的融資租賃	—	0.3
收購土地使用權	20.2	28.1
應付一間附屬公司非控股權益款項的推算利息	<u>13.8</u>	<u>15.8</u>
	48.6	67.7
減：資本化金額	<u>(20.2)</u>	<u>(28.1)</u>
	<u>28.4</u>	<u>39.6</u>

6. 除稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除以下項目：		
其他員工成本，不包括以股份支付的款項	3,017.4	2,766.9
向員工提供以股份支付的款項	<u>49.8</u>	<u>135.3</u>
其他員工成本總額	<u>3,067.2</u>	<u>2,902.2</u>
董事酬金包括向董事提供以股份支付的款項1,910萬港元 (截至2014年6月30日止六個月：910萬港元)	66.7	53.4
向其他參與人提供以股份支付的款項 (計入經營及行政開支)	2.2	6.7
無形資產攤銷(計入經營及行政開支)	3.1	3.1
按公平值列賬及在損益賬處理之金融資產 的公平值變動	1.4	39.0
物業及設備折舊	553.2	542.5
出售／撤銷物業及設備之虧損	3.6	23.0
有關土地使用權的經營租賃租金	22.6	22.5
並已計入以下項目：		
以下項目產生的利息收入：		
一間同系附屬公司	—	0.3
銀行存款	<u>153.8</u>	<u>189.9</u>
	<u>153.8</u>	<u>190.2</u>

7. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
本期稅項—澳門特區所得補充稅	26.5	29.2
遞延稅項	<u>(6.0)</u>	<u>8.5</u>
	<u>20.5</u>	<u>37.7</u>

本公司之附屬公司澳博並無就博彩相關收入產生的澳門特區所得補充稅(「補充稅」)作出撥備。根據澳門特區政府於2011年11月23日發出的批准通知，澳博於2012至2016年間獲豁免就博彩業務所得收入繳納補充稅。

此外，根據澳門特區政府財政局於2012年8月10日發出的批准函，澳博股東須就澳博於2012至2016年每年分派之股息支付4,230萬澳門元(相等於4,110萬港元)的股息稅項(「特別補充稅」)。於截至2015年6月30日止六個月內，本公司作為澳博的一名股東，須支付2,050萬港元(截至2014年6月30日止六個月：2,050萬港元)。

就其他澳門特區附屬公司而言，補充稅乃按兩個期間的估計應課稅溢利最高12%的累進稅率計算。

由於本集團於澳門特區以外地區經營的業務並無自所屬司法權區產生應課稅溢利，因此並無於其他司法權區(包括香港)作出稅項撥備。

8. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2015年 百萬港元 (未經審核)	2014年 百萬港元 (未經審核)
每股普通股之特別股息		
— 2013年之30港仙	—	1,696.7
每股普通股之末期股息		
— 2014年之62港仙	3,507.2	—
— 2013年之50港仙	<u>—</u>	<u>2,827.8</u>
	<u>3,507.2</u>	<u>4,524.5</u>

10. 應收貿易及其他款項

	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
墊付博彩中介人及顧客款項	741.2	981.4
其他應收博彩中介人及服務提供者之款項	529.9	578.9
預付款項	219.7	160.2
其他雜項應收款	<u>330.1</u>	<u>373.4</u>
	<u>1,820.9</u>	<u>2,093.9</u>

其他應收博彩中介人及服務提供者之款項指應收博彩中介人及服務提供者補償的若干經營成本。

其他雜項應收款主要包括就租賃及經營供應已支付之按金、應收利息及信用卡應收款項。

下列為墊付博彩中介人及顧客款項於報告期末按授出信貸日期的賬齡分析：

	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
賬齡		
0至30日	<u>741.2</u>	<u>981.4</u>

墊付博彩中介人及顧客款項主要包括設有預先批核免息循環信貸額度及短期暫時免息墊款。所有墊付博彩中介人款項為無抵押及須按本集團酌情要求而償還，而且一般需要支票及擔保。就墊付博彩顧客款項而言，授予具良好財務記錄且獲預先批核信貸額之博彩顧客之信貸期一般為15天。於2015年6月30日，所有墊付博彩中介人及顧客款項(扣除撥備)並無逾期或減值。

10. 應收貿易及其他款項(續)

墊款只授予具良好信貸記錄及財務記錄之博彩中介人及顧客。經博彩中介人同意，本集團可以應付有關博彩中介人之佣金或來自彼等之按金抵銷墊款。倘博彩中介人未能償還，根據相關博彩中介人協議，本集團有權抵銷或保留應付予該博彩中介人的佣金及其他款項，兌現支票及執行擔保。

11. 應付貿易及其他款項

	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
應付貿易款項	1,427.8	2,263.1
應付特別博彩稅	1,432.1	2,065.8
流通之籌碼	5,186.0	6,732.4
來自博彩中介人及博彩顧客之保管籌碼及按金	1,689.9	1,342.4
應付購置物業及設備款項	89.4	60.9
應付建築款項	612.3	677.9
應計員工成本	862.8	947.1
應付租金	148.9	152.1
應付博彩中介人及僱員之預扣稅	17.3	20.9
其他雜項應付款項及應計費用	419.4	402.3
	<u>11,885.9</u>	<u>14,664.9</u>
減：非即期部分	<u>(337.9)</u>	<u>(281.5)</u>
即期部分	<u>11,548.0</u>	<u>14,383.4</u>

11. 應付貿易及其他款項(續)

下列為應付貿易款項於報告期末按發票日期的賬齡分析：

賬齡	於2015年 6月30日 百萬港元 (未經審核)	於2014年 12月31日 百萬港元 (經審核)
0至30日	1,418.4	2,216.4
31至60日	5.7	32.2
61至90日	1.7	2.0
90日以上	<u>2.0</u>	<u>12.5</u>
	<u>1,427.8</u>	<u>2,263.1</u>

應付貿易款項的平均信貸期為90天。應付貿易款項概無被徵收利息。本集團設有財務風險管理政策，以確保所有應付款項均於信貸時限內獲得支付。

業務回顧

(除另有指明外，所有金額均以港元列示)

集團經營業績

截至2015年6月30日止六個月(「報告期間」)，本集團之總收益、博彩收益、本公司擁有人應佔溢利及經調整EBITDA皆較上年同期減少，而本集團之經調整EBITDA率(按香港公認會計原則計算)亦較上年同期減少：

集團經營業績	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年 百萬港元	2014年 百萬港元	
總收益	26,611	44,446	(40.1%)
博彩收益	26,319	44,112	(40.3%)
本公司擁有人應佔溢利	1,791	3,902	(54.1%)
經調整EBITDA ¹	2,262	4,444	(49.1%)
經調整EBITDA率 ²	8.5%	10.0%	

¹ 經調整EBITDA指經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊和攤銷、捐款、出售／撤銷物業及設備的虧損及以股份支付的款項前盈利。

² 經調整EBITDA率指經調整EBITDA除以總收益。

根據澳門博彩監察協調局(「博監局」)之資料，本集團之博彩收益於報告期間佔澳門博彩總收益約22.3%，而上年同期為23.5%。

報告期間的應佔溢利受7,100萬元屬扣除以股份支付的款項(去年同期為1.51億元)所影響。報告期間的折舊及攤銷費用為5.78億元，上年同期為5.67億元。

本集團截至2015年6月30日止六個月與截至2014年6月30日止六個月之經營業績比較如下：

經營業績—貴賓博彩業務

貴賓博彩業務	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年	2014年	
博彩收益(百萬港元)	14,226	27,719	(48.7%)
每張貴賓賭枱平均每日淨贏額(港元)	153,809	266,339	(42.3%)
貴賓籌碼銷售額(百萬港元)	442,708	1,003,695	(55.9%)
貴賓賭枱平均數目 (月底平均數目)	511	575	(11.1%)

貴賓博彩業務佔本集團報告期間總博彩收益之54.1%，而上年同期則佔62.8%。於2015年6月30日，澳博擁有483張營運中的貴賓賭枱及21名貴賓廳博彩中介人，而於2014年12月31日則為567張貴賓賭枱及35名貴賓廳博彩中介人。

根據博監局之資料，本集團來自貴賓博彩業務之博彩收益佔澳門貴賓博彩總收益約21.2%，而上年同期為23.9%。於報告期間，貴賓博彩業務之贏率為3.19%，而上年同期為2.76%。

經營業績—中場賭枱博彩業務

來自中場賭枱之博彩收益於報告期間佔本集團博彩總收益之43.7%，而上年同期則為35.7%。報告期間之經營業績如下：

中場博彩業務	截至6月30日止六個月		增幅／ (減幅)
	2015年	2014年	
博彩收益(百萬港元)	11,508	15,725	(26.8%)
每張中場賭枱平均每日淨贏額(港元)	52,029	72,702	(28.4%)
中場賭枱平均數目 (月底平均數目)	1,222	1,195	2.3%

根據博監局之資料，本集團於報告期間來自中場賭枱之博彩收益佔澳門中場賭枱博彩總收益約25.5%，上年同期則為24.6%。

於2015年6月30日，澳博旗下娛樂場共經營1,239張中場賭枱，而於2014年12月31日則為1,214張中場賭枱。

經營業績—角子機及其他博彩業務

角子機業務(包括其他電子博彩機及泵波拿)之博彩收益於報告期間佔博彩總收益之2.2%，而上年同期則為1.5%。報告期間之經營業績如下：

角子機業務	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年	2014年	
博彩收益(百萬港元)	585	668	(12.3%)
每部角子機平均每日淨贏額(港元)	1,174	1,274	(7.9%)
角子機平均數目 (月底平均數目)	2,752	2,892	(4.8%)

根據博監局之資料，本集團於報告期間來自角子機業務之博彩收益佔澳門角子機總收益約10.3%，上年同期則為9.1%。

於2015年6月30日，澳博旗下12間娛樂場共經營2,775部角子機，而於2014年12月31日則為2,865部角子機。

娛樂場業務之經營業績—新葡京娛樂場

澳博旗艦新葡京娛樂場之收益與澳門博彩市場博彩收益減幅一致。

新葡京娛樂場	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年	2014年	
收益(百萬港元)	9,161	16,208	(43.5%)
本集團應佔溢利(百萬港元)	1,025	2,197	(53.3%)
經調整物業EBITDA ³ (百萬港元)	1,223	2,425	(49.6%)
經調整物業EBITDA率 ⁴	13.3%	15.0%	

³ 經調整物業EBITDA指經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊和攤銷、捐款、出售／撤銷物業及設備的虧損及以股份支付的款項前及對銷公司間的消費前盈利。

⁴ 經調整物業EBITDA率指經調整物業EBITDA除以總收益。

新葡京娛樂場按經營分部之經營業績如下：

新葡京娛樂場	截至6月30日止六個月		增幅／
	2015年	2014年	(減幅)
貴賓博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	6,400	12,218	(47.6%)
每張貴賓賭枱平均每日淨贏額(港元)	222,379	379,242	(41.4%)
貴賓籌碼銷售額(百萬港元)	196,934	468,496	(58.0%)
貴賓賭枱平均數目 (月底平均數目)	159	178	(10.7%)
中場博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	2,555	3,741	(31.7%)
每張中場賭枱平均每日淨贏額(港元)	51,708	79,499	(35.0%)
中場賭枱平均數目 (月底平均數目)	273	260	5.0%
角子機業務			
博彩收益(百萬港元)	206	248	(17.0%)
每部角子機平均每日淨贏額(港元)	1,490	1,775	(16.1%)
角子機平均數目 (月底平均數目)	763	772	(1.2%)

新葡京娛樂場於報告期間接待逾530萬訪客人次，平均每日逾29,000訪客人次，而於2014年上半年約為690萬訪客人次或每日逾38,000人次。

娛樂場業務之經營業績—其他自行推廣娛樂場及角子機中心

其他自行推廣娛樂場指葡京娛樂場及回力海立方娛樂場(以上統稱「其他自行推廣娛樂場及角子機中心」)。

其他自行推廣娛樂場及角子機中心	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年	2014年	
收益(百萬港元)	3,481	5,850	(40.5%)
本集團應佔溢利(百萬港元)	376	775	(51.4%)
經調整物業EBITDA(百萬港元)	470	884	(46.8%)
經調整物業EBITDA率	13.5%	15.1%	

其他自行推廣娛樂場及角子機中心按經營分部之經營業績如下：

其他自行推廣娛樂場及角子機中心	截至6月30日止六個月		增幅／ (減幅)
	2015年	2014年	
貴賓博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	1,327	2,989	(55.6%)
每張貴賓賭枱平均每日淨贏額(港元)	140,980	383,995	(63.3%)
貴賓籌碼銷售額(百萬港元)	39,920	99,360	(59.8%)
貴賓賭枱平均數目 (月底平均數目)	52	43	20.9%
中場博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	2,042	2,744	(25.6%)
每張中場賭枱平均每日淨贏額(港元)	37,866	49,709	(23.8%)
中場賭枱平均數目 (月底平均數目)	298	305	(2.3%)
角子機業務			
博彩收益(百萬港元)	112	117	(4.7%)
每部角子機平均每日淨贏額(港元)	895	927	(3.5%)
角子機平均數目 (月底平均數目)	686	695	(1.3%)

於2015年6月30日，葡京娛樂場合共營運128張中場賭枱、41張貴賓賭枱及141部角子機。

於2015年6月30日，回力海立方娛樂場合共營運175張中場賭枱及535部角子機。

娛樂場業務之經營業績—衛星娛樂場及角子機中心

澳博於2015年6月30日經營15間衛星娛樂場(由第三者推廣之娛樂場)，包括巴比倫娛樂場、皇家金堡娛樂場、鑽石娛樂場、英皇宮殿娛樂場、財神娛樂場、金龍娛樂場、君怡娛樂場、希臘神話娛樂場、集美娛樂場、金碧滙彩娛樂場、蘭桂坊娛樂場、凱旋門娛樂場、澳門賽馬會娛樂場、十六浦娛樂場及勵駿會娛樂場。該15間衛星娛樂場於2015年6月30日合共提供663張中場賭枱、296張貴賓賭枱及1,324部角子機。

澳博擁有12間位於澳門半島的衛星娛樂場及3間位於氹仔島的衛星娛樂場。衛星娛樂場根據澳博與第三方中介人訂立之服務協議營運。

衛星娛樂場及角子機中心	截至6月30日止六個月		減幅
	2015年	2014年	
收益(百萬港元)	13,677	22,054	(38.0%)
本集團應佔溢利(百萬港元)	469	942	(50.2%)
經調整物業EBITDA(百萬港元)	488	963	(49.3%)
經調整物業EBITDA率	3.6%	4.4%	

衛星娛樂場及角子機中心按經營分部之經營業績如下：

衛星娛樂場及角子機中心	截至6月30日止六個月		增幅／ (減幅)
	2015年	2014年	
貴賓博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	6,499	12,512	(48.1%)
每張貴賓賭枱平均每日淨贏額(港元)	119,293	194,726	(38.7%)
貴賓籌碼銷售額(百萬港元)	205,854	435,839	(52.8%)
貴賓賭枱平均數目 (月底平均數目)	301	355	(15.2%)
中場博彩業務			
博彩收益(百萬港元)	6,910	9,240	(25.2%)
每張中場賭枱平均每日淨贏額(港元)	58,647	81,028	(27.6%)
中場賭枱平均數目 (月底平均數目)	651	630	3.3%
角子機業務			
博彩收益(百萬港元)	268	302	(11.4%)
每部角子機平均每日淨贏額(港元)	1,136	1,171	(3.0%)
角子機平均數目 (月底平均數目)	1,302	1,426	(8.7%)

非博彩業務

新葡京酒店於報告期間為本集團收益進賬2.75億元，經調整物業EBITDA為4,000萬元，上年同期的收益為3.27億元，經調整物業EBITDA為1.00億元。根據平均413間客房數目計算，酒店於報告期間之平均客房入住率為80.1%，上年同期則為95.3%，主要由於貴賓客戶訂房數目減少及目前進行中的客房翻新工程所致。報告期間平均房租約為2,399元，上年同期則為2,344元。

澳博持有51%權益的澳門十六浦索菲特酒店之經營業績為本集團收益進賬1.06億元，上年同期之收益貢獻則為1.17億元。酒店提供408間客房，報告期間的平均入住率為86.4%，上年同期則為91.8%，而平均房租為1,257元，上年同期則為1,338元。

前景與近期發展

(除另有說明外，所有金額均以港元列示)

市場環境

2015年上半年澳門的博彩總收益較2014年同期減少37.0%。根據澳門統計暨普查局之資料，訪澳旅客人次增加3.5%至1,480萬人次，其中來自中國內地的旅客人次增加4.2%至980萬人次，佔總訪澳人次的66.3%。

目前及近期計劃

上葡京

2014年2月13日，澳博於路氹的「上葡京」綜合度假村項目開始動工。「上葡京」將包括一座總樓面面積達521,435平方米(另加一個77,158平方米的停車場)的綜合建築物。超過90%的總面積將提供一系列的非博彩設施，包括3間五星級酒店合共提供約2,000間酒店客房，還有會議、購物、餐飲及娛樂休閒設施，以及一個娛樂場，預算建築成本約為300億元。

2014年7月18日，澳博、K.L. S.A.M.及卡爾拉格斐大中華控股有限公司(「Karl Lagerfeld Greater China Holdings Limited」)就「上葡京」內的Karl Lagerfeld酒店簽訂概念設計及特許權合約。Karl Lagerfeld酒店將為全球首間由Karl Lagerfeld負責全部設計之酒店，20層的獨立酒店大樓將提供達270間客房和套房。

因此，「上葡京」發展項目將包括3間豪華酒店，分別為位於中部大樓之「上葡京」酒店，以及位於東西翼大樓之兩間特色酒店。該兩間酒店分別有「Karl Lagerfeld」及「Palazzo Versace」之標誌。

本集團於「上葡京」的建築工程於2015年上半年繼續進展理想，地基工程於2015年第1季已大致完成，上蓋及地庫的建築工程也隨之順利展開，項目按進度將如期於2017年開幕。

新葡京娛樂場

新葡京娛樂場於報告期內減少其營運的貴賓賭枱數目，貴賓賭枱由2014年12月31日的177張減少至2015年6月30日的146張，而中場賭枱則於同期由274張減少至273張。

新葡京娛樂場於報告期內在之中場博彩區之最高層安裝了78部現場混合遊戲機，目前計劃在2015年下半年再增設42部遊戲機。

2015年7月，新葡京娛樂場將位於一樓夾層之粥麵莊遷移至更高樓層，以騰出空間增設更多中場賭枱。

新葡京酒店

新葡京酒店現正展開客房翻新工程，此乃酒店自2009年開業以來首個主要的客房維修及提升計劃。該計劃於2014年夏季展開，需時約三年完成，每階段將約有5%客房未能提供給客戶入住。

回力翻新工程

本集團於2015年5月重啟前回力娛樂場大樓之翻新工程，該計劃自2014年2月曾暫停以待取得政府批文。澳博預期於2016年中重開該大樓，新設施將包括一間設有約130間客房、餐廳及零售店舖（將由其他服務提供者經營）的酒店，將有助提升重開後的回力娛樂場，以及回力海立方娛樂場的業務。

2015年6月30日，澳博已就總值約6.55億元之回力球場大樓翻新項目訂立資本承擔。

十六浦度假村

隨著2015年2月公佈，澳門首個大型3D博物館已於2015年5月在十六浦度假村開幕。作為香港3D奇幻世界分館，「澳門十六浦3D奇幻世界」佔地逾18,000平方呎，提供6個主題館，讓訪客可與各個展品及3D畫像產生互動。

展望

本集團於2015年下半年之表現將繼續受到周邊地區之整體經濟環境、政府監管政策、訪澳旅客人次，以及澳門各娛樂場經營者之間的競爭情況所影響。本集團於本期間將致力維持其於中場和貴賓博彩業務之優勢並提升營運效益。本集團對本年度餘下期間之表現持樂觀的看法。

財務回顧

(除另有說明外，所有金額均以港元列示)

流動資金、財務資源及資本架構

於報告期間，本集團維持穩健的財政狀況。於2015年6月30日，銀行結餘及現金為222.55億元(不包括5.70億元已抵押銀行存款)，較2014年12月31日之238.06億元減少6.5%。

於2015年6月30日，本集團已提取之未償還銀行貸款結餘總額為8.16億元(於2014年12月31日：9.91億元)。本集團於2015年6月30日之到期情況如下：

到期概況			
1年內	1至2年	2至5年	總計
20%	80%	不適用	100%

資產負債比率

本集團之資產負債比率(界定為未償還銀行貸款總額減銀行結餘及現金與資產總值(不包括銀行結餘及現金)之比例)於報告期間結束時為零(於2014年12月31日：零)。

資本開支承擔

本集團之資本開支承擔於報告期間結束時為273億元(於2014年12月31日：262億元)，其中262億元用於「上葡京」項目。於2015年6月30日，本集團就開發「上葡京」建造計劃的工程成本估計約為300億元，包括到目前為止的資本開支承擔。

本集團預算「上葡京」項目及未來項目將透過內部資源與債務融資的組合提供資金。本集團項目之確實投資計劃可能隨業務規劃的執行情況、項目的進度、市況及管理層對日後業務狀況的看法而改變。

資產抵押

於2015年6月30日，賬面值分別為9.52億元及7,000萬元（於2014年12月31日分別為：10.16億元及7,200萬元）之本集團若干物業及設備以及土地使用權已抵押予銀行以取得貸款融資。此外，本集團於2015年6月30日之已抵押銀行存款為5.70億元（於2014年12月31日：6.12億元）。

或然負債及擔保

於2015年6月30日，本集團給予銀行之擔保總額為8,700萬元（於2014年12月31日：8,700萬元），此乃向一間聯營公司及參股公司提供信貸融資額度而作出之擔保。本集團於2015年6月30日概無重大或然負債。

財務風險

本集團沿用穩健的財務管理政策，將貨幣及利率風險減至最低。本集團按浮動利率基準籌募資金。本集團目前並無對沖其利率風險，儘管本集團於日後可能考慮此做法。於2015年6月30日，相等於約4.17億元之本集團未償還借貸以人民幣計值，其中的外匯風險已被等值之存款全數抵銷。本集團之主要業務基本上以港元進行及列賬，因而承受最低的外匯波動風險。本集團98%以上的銀行存款均以港元、美元或澳門元計值。本集團之政策為不參與投機性的買賣活動。

重大收購及出售

於報告期間，本集團概無作出附屬公司及聯營公司的重大收購或重大出售。

人力資源

本集團於2015年6月30日約有21,800名全職僱員。本集團於2015年上半年之僱員流失率低。

本集團之員工薪酬經參考個人工作表現、專業資格、行業經驗及相關市場趨勢而釐定，當中包括薪金、津貼、醫療保險及公積金。

本集團之管理層定期檢討薪酬政策及評估員工表現。本集團鼓勵員工參加與本集團業務相關之培訓課程。本集團通過內部課程及工作坊之形式向員工提供職業提升培訓，此外，亦資助員工於中西創新學院繼續進修，並向僱員子女提供獎學金，以資助在其選擇的學院升讀。

與美國公認會計原則賬目對比

本集團業績按香港公認會計原則（「香港公認會計原則」）編製。在與按美國公認會計原則編製業績之公司對比本集團業績時，須注意按美國公認會計原則編製之博彩毛收益為已扣除應付顧客之佣金及折扣之博彩淨收益。經調整EBITDA隨後按扣除後之博彩淨收益計算，故遠遠高於按香港公認會計原則計算之經調整EBITDA率。倘按美國公認會計原則計算，本集團於報告期間的經調整EBITDA率將約為13.6%，而按香港公認會計原則計算之期內經調整EBITDA率則為8.5%。

購入、出售或贖回上市證券

截至2015年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回其任何上市證券。

企業管治守則

本公司董事明白良好企業管治對本集團管理方面的重要性。於2015年1月1日至2015年6月30日止期間，本公司符合上市規則附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告內之守則條文，惟何鴻燊博士因健康理由缺席本公司於2015年6月18日所舉行的周年成員大會而偏離守則條文E.1.2。

記錄日期及就中期股息暫停辦理股份過戶登記

就中期股息暫停辦理股份過戶 登記日期	:	2015年9月2日至2015年9月4日
中期股息的記錄日期	:	2015年9月4日
預期派付日期	:	2015年9月16日
將過戶文件交回本公司股份過戶 登記處以符合資格收取中期股息 的最後時間	:	2015年9月1日下午4時30分
本公司股份過戶登記處之名稱及 地址	:	香港中央證券登記有限公司 香港灣仔 皇后大道東183號合和中心 17樓1712-1716號舖

審閱中期報告及未經審核簡明綜合財務報表

本公司截至2015年6月30日止六個月的中期報告已由本公司審核委員會審閱。本集團截至2015年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表已由本公司審核委員會聯同本公司核數師根據香港會計師公會頒佈的香港審閱聘任標準第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

承董事會命
澳門博彩控股有限公司
執行董事兼行政總裁
蘇樹輝

香港，2015年8月12日

於本公告日期，本公司執行董事為何鴻燊博士、蘇樹輝博士、吳志誠先生、官樂怡大律師、霍震霆先生、梁安琪議員及岑康權先生，本公司非執行董事為鄭家純博士，本公司獨立非執行董事為周德熙先生、藍鴻震博士、石禮謙議員及謝孝衍先生。